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ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
CONCEPTO SEPTIEMBRE 2022 DICIEMBRE 2021 Nota
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 16,945,451.56 20,042,283.57 EA-01
IMPUESTOS 0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 0.00 0.00
PRODUCTCS 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 16,945,451.56 20,042,283.57
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION 12,767,664,375.24 16,942,574,830.44 EA-01
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS DE SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVCS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENICS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

12,767,664,375.24
30,443,766.14
443,766.14
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0.00
30,000,000.00
12,815,053,592.94

12,500,556,693.80
10,057,674,418.40
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2,012,211,053.90
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136,763,491.08
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0.00

0.00
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0.00
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0.00
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6,783,393.70

6,764,827.24

0.00

0.00

0.00

Q.00

18,566.46

0.00

0.00
12,644,103,578.58

170,950,014.36

16,942,574,830.44

1,931,087.50 EA-02

1,931,087 .50
0.00
0.00
0.00
0.00

16,964,548,201.51

16,878,365,402.66 EA-03

15,705,124,940.95
476,145,491.92
697,094 969.79

62,778,751.23 EA-03

0.00
0.00
0.00
62,778,751.23
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

186,710,145.19 EA-03

176,230,670.22
0.00

0.00

0.00

0.00
10,479,474.97
0.00

0.00

17,127,854,299.08
-163,306,097.57
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