

ESTADO DE ACTIVIDADES  DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022		
CONCEPTO	SEPTIEMBRE 2022	DICIEMBRE 2021 Nota
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	16,945,451.56	20,042,283.57 EA-01
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
STANDARD TO A STANDARD TO STANDARD STANDA	16,945,451.56	20,042,283.57
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	12,767,664,375.24	16,942,574,830.44 EA-01
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	12,767,664,375.24	16,942,574,830.44
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	30,443,766.14	1,931,087.50 EA-02
INGRESOS FINANCIEROS	443,766.14	1,931,087.50
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	30,000,000.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	12,815,053,592.94	16,964,548,201.51
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	12,500,556,693.80	16,878,365,402.66 EA-03
SERVICIOS PERSONALES	10,057,674,418.40	15,705,124,940.95
MATERIALES Y SUMINISTROS	430,671,221.50	476,145,491.92
SERVICIOS GENERALES	2,012,211,053.90	697,094,969.79
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	136,763,491.08	62,778,751.23 EA-03
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00 136,763,491.08	0.00 62,778,751.23
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTOS POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	6,783,393.70	186,710,145.19 EA-03
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	6,764,827.24	176,230,670.22
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00 0.00	0.00 0.00
OTROS GASTOS	18,566.46	10,479,474.97
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	12,644,103,578.58	17,127,854,299.08
	A	St. 0 5
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	170,950,014.36	-163,306,097.57

MTRA MARICARMEN MARGARITA MANDUJANO CERRILLA

COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

L.C. RAÚL MELENDEZ MENESES DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS

L.C. FERNANDO VÁZQUEZ TORRES

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

DIRECTOR DE CONTABILIDAD CUENTA PÚBLICA Y ANÁLISIS FINANCIERO